Di daerah ni semula merupakan tapal batas kerajaan Janggala dan Kediri, berupa tugu yang dibangun oleh Empu Barada pada jaman Erlangga. Dibangunnya candi Pradnyaparamita di tempat itu buka lagi lambang pemisah pada jaman Erlangga akan tetapi sebagai lambang pemersatu atas prakarsa

Tribuwana Tunggadewi Jayawismuwardhani ratu Majapahit pada tahun 1284 Saka atau 1362 Masehi (Slamet Muljana, 1983: 201).

#### **D. Wanita dan Kesusastaan**

Kesusastaan Jawa selain Ramayana dan Mahabarata, juga berkembang cerita lain sejak jaman Erlangga. Perguliran jaman kesusastaan juga berkembang dan memuncak pada jaman Surakarta.